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Keski-Pohjanmaan maalaisväestön äänenkannattaja.
N:o 122 Kokkolassa Tiistaina Lokakuun 22 p:nä.

Ilmestyy: joka tiistai, torstai ja lauvantai klo 10 a. p. Tilaushinnat:
Vi v. 4 mk., Va v. 2:20, lft v. 1:15 ia kuukaudelta 40 p. Ameriikassa 2 doll. V.

Yksityisnumerot 10 p. Toimisto, konttori ja kirjapaino sijaitsevat Vallinin
talossa Ison- ja Pormestarinkadun kulmassa. Avoinna 9—7. Puhelin 137.

Toimittaja:
Kustaa Hautamäki.

Tavataan toimistossa I—3

Kalini 1. »W iii-, irti jlii osio-la WWW» Ilossa .

Slen myyntiä ja ostoa, toimittaa metsien leimauksia, lukemisia ja arvostelemisia y. m. niin hyvin lainopilliselta kuin ammattikannalta. Matkustetaan maaseudulle.

»M» MW » M «Turkistavaroita.
Hattuja, Myssjä, Muff ia.

Kauluksia, Boas,
kaikissa nahkalajeissa,

myydään Seurahuoneella Keskiviikkona Lokakuun 20 p:nä
Kestävä varasto, alhaiset hinnat.

Anna Johansson,
Wasa.
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Tukanvirvoke Surol •tS£MÄ'

J* "*j silsan ja kas-
I ' vattaa tuk-

f SUROL i kaa - Ainoa
I tukkavesi jo-

| j ka on saanut
»w ruotsalaiselta

Suuvesi SUROL iholääkäriltä
kiitettävän

todistuksen panemallaan nimensä to-
distukseen.

Suuvesi SUROL on välttämätön
joka kodissa, koska se estää mätä-
uemisen hampaissa ja haavoissa, pa-
rantaa hammas- jakurkkutautia, nu-
haa, päänkivistvstä. jalanhikoilemista,
v. m., v. in.

Jokainen, joka käyttää SLROL-
tuotteita antaa, tiedemiesten todis-
tusten mukaan, sekä tukalleen että
hampailleen mahdollisimman parhaan
hoidon!

Apteekeissa, Rohdos ja Hajuvesi-
myymälöissä. Summissa

0.-Y. Osk. Durchman Helsinki.
I I

Hammaslääkäri

Perach
viipyy Kokkolassa ainoastaan 5 päi-
vään Marraskuuta. Vastaanotto n. k.
ennen.

Hammaslääkäri

p. u. Airaksinen.
rr .

~ | kl. 9—lo, I—2l Maanant.Vastaanotto ! o . i 1 ■• «

Asunto:Pietarsaari, William Aulbäckin talo

Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö

suomi
myöntää henkivakuutuksia ja ka-
renssivakuutuksia, myötäjäis vakuu-
tuksia, elinkorkovakuutuksia, lapsen-
vakuutuksia ja jälkeenelokorkoja.

Vuoden 1906 lopussa oli henki-
vakuutettujen luku noin 48,000 hen-
kilöä; henkivakuutussumma noin
163 miljoonaa markkaa.

Asiamiehiä ovat:

Alaveteli: O. Björk.
Haapajärvi: P. Kallunki.
Himanka: M. Keto.
Jepua: E. Nikander.
Kalajoki: J. Hiivala.
Kannus: A. Leino.
Kaustinen: K. E. Spolander
Kokkola: J. F. Sandelin.

A. Silén.
J. Hölsö.

Kokkolan pitäjä: O. Härmälä.
Kronoby: J. Ståhl.
Kälviä: J. Kuusela.
Kortesjärvi: J. Knuutti.
Luoto: E. Sundström.
Pietarsaari: A. Kjerulf.

M. E. Jakobsson.
"

A. E. Boucht.
A. Lundström.

Purmo: K. Söderlund.
Sievi: 1. liisku.
Teerijärvi: A. E. Lindh.
Toholampi: H. Kerttula.

Cuokaa kaikki iimoituk-
lenne Keski=Pobialaifeen!
Silloin ne parhaiten vas-
taava! tarkoitustaan.

1907

Ilmoitushinnat: tekstin edellä 7 p. ja jäljessä 5 p. palstamillimetriltä
Kuolinilmoitukset vähintäin 3 mk., kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoituk
set 1 mk. Pienin ilmoitus 50 p. Enempi ilmoittaessa runsas alennus.
Vieraskieliset ilmoitukset suomennetaan ilman eri maksua.

Omat rahastoi DMWM3 mk.
Korkein talletuskorko 5 °| n

myöntää lainoja, kassakreditiivejä ja rembourssikrediitejä, vastaanottaa
rahoja talletus-, karttavalle ja juoksevalle tilille, diskonttoeraa vekselejä,
ostaa ja myy ulkomaista rahaa ja ulkomaisia vekselejä sekä myy posti
vekselejä.

Pankki on auki joka arkipäivä klo 10—3.

Suomen Yhdys-Pankki
Perustettu v. 1862.

Omat varat 21 miljoonaa markkaa.
Haarakonttorit: Pori, Porvoo, liaahe, Tammisaari, Forssa, Hamina,
Hanko, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kotka, Kuopio, Lahti,
Loviisa, Mikkeli, Oulu, Pietarsaari, Sortavala. Tampere, Tornio, Turku,
Vaasa, Viipuri.
Vastaanottaa Kokkolan haarakonttorissa rahoja

talletustilille, muuttuvalla korolla korkein korko 5 %

juoksevalle tilille „ „ 3 %

karttuvalle „ „ „ 5 °/o
jolloin puolivuoltani korko lisätään pääomaan.
Vekseleitä diskonteerataan. Ulkomaista rahaa ostetaan ja myydään

Postivekseleitä myydään.

Kokkolan haarakonttori sijaitsee omassa talossa.
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Vakuutusyhtiö „Rossija"
(Pohja- ja Vararahasto Smk. 142,585,000.)

Myöntää: Henki-, Tapaturma-, Palo- ja Lasivakuutuksia.

Asiamies Kokkolassa J. Rudbäck.
,;£ä£'dlE:

SsurlllmonMM suositellaan

fCjalnsar Suominen
---------------Spedftsionilitke =

TURKU
toimittaa tavaravälityksiä nopeimmin ja huokeimmalla.

TURKU pohjoissuomalaisten edullisin talvisatama!

Palo vakuutusyhtiö

Pohjola
Vakuutuksia vastaanottaa

S. A. Hohenthal.
Osuuskaupan konttoori,

Palo- ja henkivakuutuksia

Sveassa,
Tapaturmavakuutuksia
Skandinaaviassa

välittää J. A. Weneliu?
Vakuutus-Osakeyhtiö

KALEVA
vastaanottaa vakuutuksia

Otto Möttösen kautta
Perhossa.

Vakuutus-Osakeyhtiö
KALEVA

vastaanottaa vakuutuksia
Georg Savanderin kautta

Yhdyspankin konttori.

Aksel Ulanderin Aslanajafoimisto,
Helsingissä.

Haarakonttorit: Tampereella,
Torassa ja Wiipurissa.

Toimittaa lakija rahainperimisasioita ym-
päri maata. Maamme suurin kiinteimistö-
en ja lainojen välitysliike.

Asianajotoimisto Waafasfa

MM & »MW
Omist.: Waratuomarit Ignatius,
Pehkonen ja Schmaltz.

Elit. notario loivoSaarniatio,
Helsinki, Itäinen Viertotie 57, tel.
4300, jättääkaikkiin virastoihin asia-
kirjoja huokeasta palkkiosta.

Soitannon ystävät!
Mom.!

Slflcfivjoittaneibcn tuona saadaan ostaa SBvö=
hex Andersenin malmistanna palkinnon saa-
neita uil li > a lailtiin eri hintoihin, Sml 125

-2 700 WalmiZtasat oroat leffineet uutuu-
den' urkuteollisuuden alalla, melodia- ja pe-
daalikoppelit, ja saaneet ketsinnUlleen patentin
jota ei millään »mulla urkutehtaalla ole. Ku-
ivallinen hintaluettelo pyydettäessä.

h o n g e l l & ©lotte.
Kokkola.

eduskunta.
Lokakuun 17 p. 1907 k:Io 11 n. p

Saapumilla oli senaattori Ståhlberg,

Onsimäistä käsi ttclyii wartcn:
Ehdotus laiksi siitä werosta,

jokapalowiinau walmistamisesta
ou suoritettawa, sekä tämän we-

ron käyttämisestä w. l»OH.
Ed, Sundblom piti ehdotettua palo-

miinan jakoperustetta kohtuuttomana,
kosta marsinkin Turun ja Porin lää-
ni, Uudenmaan lääni ja Ahmenan-
maan pitäjät tulisimat saamaan paljon
mähenunin kitin ennen. Warsintin
pienempiä kuntia se tulisi epaedulli-
semmin kohtaamaan, joilta siten ehkä
jäisi perustamatta uusia kouluja. Kos-
ka kieltolaki ehkä piankin astuu woi-
maan, toimui entisen jakoperusteen
pysymmi tämän loppuajankin moi-
massa.

Ed. Mikkola ja Storbjörk kannat-
timat Sundblomia.

(£b. Schybergfon kciisoi tämän osit-
taisen muutoksen tarpeettomaksi, waik»
takaan ei yleistä kieltolakia saataisi
aitaan, tullaan pikaisessa tulewaisuu-
dessa palowiina-asia perinpohjin muu-
tctta.oaksi.

Ed. Ahmaraara kannatti mietintöä
ja piti luonnottomana entistä mani-
taaliin perustumaa jatoperustusta.

Gd. Oljemark kannatti arin. esitystä.
Ed. Kares wastnsteli ed. Snndblu-

min nnelipiteitä. Ne kunnat, joita
korkeintaan 1,000 mkan wähennys
tulee kohtaamaan, omat nmraktaissa
seuduissa ja toisaalta saamat korotuk-
sia köyhemmissä seuduissa olenmt kun-
nat.

Ed. Mikkola sanoi tämän mäliai-
täisen mrnitoksen tulemau kohtaamaan
setä »varakkaita että myös köyheinpiä
kuntia.

Ed. Gustafson yhtyi Oljemartim.
Gd, Runeberg yhtyi tarmattamacm

ed. Schybergsonin esittämiä mielipi-
teitä, jotka hän katsoi järkewiksi.
Mietintö lähetettiin suureen walioknn-
taan.

Vinoaa käsittelyä »varten: Kysy
mys warain ottamisesta waltio
päiwäknstannnsten snorittalni

seen.
Hymäksyttitn keskustelutta.

Ensimäistä käsittelyä Marten:
Lakiehdotns alkoholipitoisten
aineiden mallnistnkfesta, maa-

hantnonnista, myynnistä, kulje-
tukfesta ja warastosfapidosta.

Senaattori Stählberg tonkok. 26 p.
1904 asetti senaatti komitean asian
tutkimista masten. 1905 maltiopäi-

willii jätti taksi säätyä asian käsittele'
niätlä. Raittiuden IZtäwäin q. m.
pyynnöstä jatkoi senaatti toimenpiteitä
asian järjestämiseksi, antamalla matka-
rahoja asian tutkimista warten Uh»
dyswalloissa kaksi stipendiä. Seli»
tettyään laweasti hallituksen toimenpi»
teitä wäkijuomalai>n'äädännön uudel-
leen järjestämiseksi, rupesi hän puo°
testaan antamaan lausuntonsa ja mie-
lipiteensä waliokunnan mietinnöstä, kos-
kewa yleistä kikltolakia. Hän ei pitä-
nyt onnistuneena waliokunnan laati-
maa lakiehdotusta yleiseksi kieltolaiksi.
Esille toi esimerkkejä muiden siwistys-
maiden pyrkimyksistä tällä alalla. Sa-
noi waliokunnan liian kemyesti simunt-
inneen kaikki ne monipuoliset esteet,
jotka yleistä kieltolain aikaansaamista
meillä estäwät. Sitten ei waliokunta
ole mietinnössään maininnut mitään
korwauksekst niille tehtaille, jotka lain
kautta tulemat kärsimään y. m. Puo-
lusti kunnallista kieltolakia, jonka luuli
ja uskoi parhain saatawan laillisesti
hymäksytyksi ulkolaisiiu kauppasuhtei-
siin nähden ja jonka perustalla rait-
tiusaatekkin saawuttaisi parenwia tu-
loksill kuin tunteisiin jll toiweisiin pe-
rustuwalla yleisellä kieltolailla.

Ed. Estlander pyysi lakiehdotusta
palautettawaksi uudelleen maitokuntaan
ja olisi hankittawa asiantuntija, joka
möisi selmittää, onko waltiolla oikeus
määrätä ehdoton kieltolaki ja sanmlla
selmityZ niistä pääomista, jotka palo-
wiinawalmistukseen omat sijoitetut.
Epäili, tokko mietintö moi raittiusaat-
teelle tehdä mitään palwelusta.

Ed. Newanlinna katsoi esillä ole-
ivan lakiehdotuksen hywinkin waikeaksi
tehdä, joten ei ole ihmeteltämää, jos
katselemme hallituksen silmillä, jonka
lehtämäuä tällaiset lakiehdotukset oi-
keastaan owat, että siinä muistutuksille
sijaa lyötyy. On puhuttu yksilön wa-
pauden rajoittamisesta, mutta koko
maltion olemassa 010 on pelkkää ma-
pauden rajoittamista. Moitti halli-
tusta ja marsinkin ruotsalaista puo-
llietta, jonka ruikutuksia ei sanonut
woitawan ottaa huomioonsa. On tnn-
nustettama, että kanfainmäliset taup-
pasuhteet on Raittiuden IZtäwäinkin
puolelta ehdoitomasti otettama huo-
intoon. Mutta kieltolain ystäwät tie-
täwät, että ne kyyneleet, kun nyt wno-
lawat, omat koko meri, maan kieltolain
moimaansaatua maan pisaroita. Hal-
litutscn erottaa huimaama kuilu lan-
san suuresta enemmistöstä, sillä sen
pyrkimykset ja ihanteet omat kokonaan
toiset. Kannatti ensimäistä mastalau-
fetta.

Ed. Huoponen puhui siitä, kuiuta
kansan toiweet raittiuden edistämiseksi
uivat monien wnosien tainvpailnn jäl=
teen eduskunnan nnolelta totelitlimas-
fll. Hallituksen edustajan puheeseen
tulee wakiokuunan referentit aikanaan
antmnaan wastaukse». Kertoi 1900
a 1905 wuosien maltiopäiwillä alko-
hoolilainsäädännön waiheista. Koska
118 eduskunnan jäsenistä maalimat
yleistä kieltolakia ja heidän takanaan
on suuri enemmistö kansasta, ja koska
muosikymmeniä on työtä tehty raittiu-
den hymäksi, ei moi puhua kädenkään-
teisestä työstä. Nastusti toisen mas-
talauseen perusajatusta, jonka mukaan
»väkijuomat olisi säilytettämä mapau»
oen kannalta ja siksi, että moitaisiin
kasmattaa simeellisesti mastustuskykyi-
siä kansalaisia. Puhui kauppasuhteista
muihin maihin ja oli sitä mieltä, että
jos Ranskan mapaa kansa kieltää



Tiistaina 22 p:nä.Lokakuuta

pieneltä Suomen kansalta luottonsa
siksi, että emme juo heidän wiinejänsa,
näyttää se koko maailmalle kulkemansa
raakalaisuutta kohti. Puhui innokkaasti
tietolain puolesta ja pyysi eduskun-
nan hylkäämään mietintöön lähetetyn
wastalauseen.

Ed. v. Alfthan: raittiusaatteella
oli alkuaan hywät tarkotukset, mutta
on nyttemmin tullut prostitueeratuksi
maltiollisten puolueiden waaliagtiat-
sionin kautta. Oli muuten senaattori
Ståhlbergin kannalla. Arwosteli laki-
ehdotuksen eri pykäliä ja niissä ilme-
neiuiä heikkouksia.

Asian käsittelyä keskeytettiin. Se-
naattori Eastrxm tio eduskunnalle arm.
esityksen n:o 28, kultukaupoista.

Ed. Ahlroos sanoi ei kaikkien ruot-
salaiseen puolueeseen kuulumain mas-
tustaman yleistä kieltolakia. Wetost
sortowuosiin ja katsoi mälttämättö-
maksi wäkijuomain lopettamisen. Sa-
noi hallituksenkin puolelta todistetun,
että kauppasopimuksissa Ranskan kans-
sa ei sisälly juriidisesti sitomia wälttä-
niättömyyksiä.

Ed. Rosenqmift luuli kyllä yleisen
kieltolain oleman ainoan oikean, mutta
toimoi, että suuressa maliokunnassa
ehdotuksestakarsitaan sopimattomuudet.

Senaattori Ståhlberg huomautti
ed. Ahlroosille senaatilla kauppasopi-
muZasiassa oleman saman kannan kuin
hän aikaisemmin oli esittänyt.

Gd. Bäck sanoi olemansa kieltolain
ystämä ja toi pappina esille miinan
tuhotöitä. Arwosteli eri pykälien huo-
noutta ja kapsoi ehdotettujen rankaisu-
toimenpiteiden todistaman, että kansa
ei ole muutokseen kypsynyt.

Ed. Viljakainen puolusteli lakieh-
dotusta, jonka on ajateltu astuman
moimaan masta 3 muoden kuluttua,
joten aikaa olisi hallituksella ja edus-
kunnalla tarpeelliset malnnZtukset toi-
mittaa. Kunnallinen kieltolaki ei meillä
onnistu, siihen meillä jo on kokemusta.
Katsoi yleisen kieltolain ainoaksi oi-
keaksi. Ulkomaisista mätijuomista luuli
päästämän suureksi osaksi, jos Tielle-
tään kaikki määrennykset. Sanoi liian
ankarasti hyökätyn lakiehdotuksen eri
pykäliä wastaan ilman todellisia syitä.
Kormaukset mäkijuomatehtaiden sulke-
misista eimät kuulu kieltolakimääräyk-
siin ja on maliokunnassa oltu sitä
mieltä, että tehtailijat saamat itse pe-
rustellen lehdä anomukset kormauksista
senaattiin, joka sitten antaa ne edns-
kunnan käsiteltämäksi.

Ed. Gustafson piti suotamana, että
eduskunta odottaa hallituksen esitystä
asiassa ja sitten masta tekee päätöt»
fensä.

Ed. Storbjörk puolsi ehdotusta muu-
toisella 26 §:ään. Kannatti I:stä
»vastalausetta, mutta l:sen §:än suh-
teen kannatti kolmatta wastalausetta.

Ed. Hedberg »valitteli, että asiasta
oli tehty puoluekyfyniys ja syytetty
ruotsalaisia, maikka silläkin taholla on
pontemasti tehty työtä raittiuden hy-
maksi. Kaunatti tekemäänsä kolmatta
»vastalausetta ja toimin, että mäkijuo-
»nain sijastarumettaisiin »vallnistamaan
jotain sopimampaa ja teriveempää
juomaa.

Päimällisloma 3,45—6 j. pp.
Ed. af Ursin oli sitä mieltä, että

eduskunnan ja hallituksen yhteinen ja
yksimielinen kannatus asiassa olisi moi-
makkaampi mastustainaan yleistä kiel-
tolakia kohtaamia esteitä. Kotimainen
hallitus ei ole niin tehnyt, maan on
asettunut mastilßtainaan kansan enem-
mistön mielipidettä. Toi esille tilas-
tiollifet tuhotyöt, joita alkohooli yh-
dysiualloisfa määrättynä aja»»jakfona
on tuottanut. Jos meillä olisi ollut
ylei,»en kieltolaki, olisi »noin nuorutai.
nen pelastlu»ut tur»»»iosta. Se, joka
sitä mastustaa, o»i joko tunnoto,» ih-
»ninen, tai on hän intrefeerattu alko-

hoolin »valmistajain puolesta. Kirous
laite»» alkoholin yli! Ehdotti hymak-
fyttäiväksi maitokunnan mietinnön.

Ed. Tokoi moitti kapitalistista jär-
jestelmaä siitä, että yleistä kieltolakia
jarrutetaan. Katsoi ainoastaan kan-
sammalisen sosialidemokratian moiman
sen toteuttaa.

Ed. E. Perttilä toiwoi hallituksen
korjaaman erehdyksensä tässä asiassa,
koska kaikkien puolueiden ohjelmissa
on maatimus yleisestä kieltolaista.
Lakiehdotuksessa on kalla määrätty
rikkojille ankaranpuoleiset rangaistukset,
mutta nehän tulemat etupäässä koh-
taamaan simistyneitä. 28 §:ää, jossa

kosketellaan wenäläistä sotawäkeä, kat-
soi pakotetuksi niin laatimaan.

Ed. Renwall selosteli ed. Rewan-
linnan aikaifenipaa hyöktäyspuhetta
hallitusta ivastaan. Kansainmälistssä
kauppasopimuksissa suoritamme me suo-
malaiset torpparin osaa, ja kieltolain
aikaansaaminen ei riipu hallituksesta
eikä eduskunnasta, maan juuri näistä
sopimuksista. Kehoitti eduskunnan jä-
senten sanomalehdistä lukemaan ed.
Nemanlinnan puhetta, joka ei itse
asiasta sisältänyt mitään.

Gd. Soininen: on jo huomautettu,
kuinka waikea tehtäwä talouswalio-
kunnalle tätä lakia tehtäessä on an-
nettu. Ei siis ole kumma, joskin mie-
tinnössä on puutteellisuuksia. On sa-
nottu tätä lakiehdotusta lyhyeksi, mutta
rllittiusaate on jo meillä wanha ja
tunnettu ja toiseksi on lausuttu mie-
tinnöistä toiwomus, että ne olisiwat
lyhyet. Kannatti ed. Viljakaista palk-
kioista wäkijuomatehtailijoille. Joskin
kieltolaki wähentäa jollakinkymmenellä
miljoonalla waltion tuloja, lisää se
kansan hywinwointia paljon enemmän.
Luulen, että woitaisiin aluksi määrätä
joku lisäwero mahdollisen wajauksen
täyttämiseksi. On sanottu, että muu-
tos tulisi olemaan liian jyrkkä, mutta
pyrkimys kieltolakiin ei ole aiwan
nuori. Luulen, että 80—90 % Suo-
men kansasta terwehtii ilolla yleistä
kieltolakia. Tahdotaanko, että Suo-
nien kansa tulee niin läpeensä alkuho-
lista myrkytetyksi, kuten esim. Rans-
kassa ja Belgiassa. Kansa wetoaa
tässä asiassa yläluokan lojaalisuuteen,
ja toimeni, että tanscm toiweet otetaan
huomioon yläluokan puolelta. Jos
hallituksella on hymää tahtoa, moi se
uuresti helpottaa kieltolain aikaansaa-
mista kansaimälisiin kauppasuhteisiin
nähden. Hiiman malmistuksen suhteen
löytyy jonkunlaisia maikeuksia, mutta
nyt jo tuodaan meille paljon hiimaa
Ruotsista ja Amerikasta. Wetost sii-
hen, kuinka alkoholi on saattanut tur-
mioon maailman jalompia tansoja.

Ed. Runeberg myönsi alkoholin
tuottaman turmion wuoksi woitawan
yksilölle asettaa suuriakin rajotuksia.
Marsinkin katsoi hän sen suotamaksi
palomiiuan malmistuksen ja auniske-
lujen suhteen. Ei sentään luullut
woitawan nykyoloissa toteuttaa täy-
dellistä kieltolakia.

Ed. Schybergson katsoi entisten ko-
kemusten perusteella mäkijuoma-asiois-
sa todistaman, että rikoksia tullaan
tekenmän pääasiallisesti fanfan fywien
riwien puolesta, marsinkin kun wiime
aikoina on rumettu kanfan puolelta
oikeuslaitostamme epäilemään. Sala-
kapakoitfemista ja »valmistusta ei
laeilla mitään moiteta. Ainoa keino
on toistaiseksi jossakin määrin moida
laillisesti saada mäkijuomia niin, että
niiden nniymisestä ei kukaan yksityinen
hyödy. Moitti ed. af Ursinin lausu-
mia hyökkäyksiä, samoin ed. Newan-
linnan.

Ed, Oljeinark ei sa»»onut olemansa
kunnallisen kieltolain ihailija, mutta
luuli sen meneltelemän mäliasteena
yjeiseen kieltolakiin.

Ed. Kares: Raittiusaatteen ka»mat-
tajain puolelta o>» tietty, niikä suuri
mastustus tullaan panemaan »väki-
juomaliikkeiden omistajain taholta
kieltolakia mastaan. Että he tulisiivat
metoainaan ulkolaisii»» kauppafopimuk
siin, oli myöskin tiettyä. Ka»»ppaso-
pimuksia moidaan selittää usealla ta-
ivalla. Hallitus ei ole selittänyt kailp-
pasopimuksia meidän etujennne nnltai-
seksi, »vaikka olisi sen moinut lehdä.
Täten on hallitus riistänyt raittius-
aatteelta kaikki edellytykset, mutta sa-
malla on hallitus riistänyt itseltään
kansa»» luottamukse»». Puol»isti ran-
gaistusmääräysten »uälttämättömyyt-
ta. On kysymys siitä, tahtoivatku
edustajat mapauttaa kansa»», klm fe
itse tahtoo wapauwa. Jos hallitlls
sitä amustaa, saa se amneZtian mo-
nesta asiasta.

Asia lähetettiin stmreen waliokiu»taal».

3linoaa käsittelyä warten: Suo-
men Pankin käyttämättömistä

woittowaroista.
Ed. Pohjanpalo ehdotti woittowa-

roisia siirrettämäksi mararahastoon
mähintään 8 milj. mk., että se woisi
useissa maaseutukaupungeissa laajentaa
uloslainauksiaan.

Ed. u. Alfthan ehdotti mietinnön
ponnet pantavaksi pöydälle siksi kun

Keski Pohjalainen

saadaan mietintö tulo- ja menoar-
wioista.

Ed. Ahmamaara yhtm' Pohjanpa-
toon.

Ed. Schybergson kannatti v. Alf-
thania.

Huutoäänestyksellä hymäksyttiin ed.
v. Alfthanin ehdotus.

Anomusehdotus kuntien wel-
woittamifesta palkkaamaan käti-

löitä knhuntin kuntaan.
Ed. Hedmig Gebhard sanoi mietin-

nön oleman kumien synnytystuskien
tulos. Koska 75 % Suomeu äideistä
synnyttämät lapsensa ilman kätilön
apua, olisi mnliokunnan pitänyt ehdo-
tus hymaksyä. 77 kuntaa on kätilöä
mailla. Senaatin ehdottama 33,000
mk. jaettuna 470 kirnnan kesken tekee
76 mk. kuntaa kohti, joten se amustus
ei riitä. Kunnollisin tätilöitä on riit-
tämästi säätämissä. Kurjat palkkaus-
suhteet kätilöillä maaseuduilla maikut-
lamat sen, että he karttamat maaseu-
tuja. Palkkoja olisi parannettama ja
annettama eläke. Kannatti mietinnön
enemmlsiön pontta.

Ed. Naunio puhui työläisäitien
huonoista taloudellisista oloista. Puo-
lusti mietintöä.

©b. Mikorpi epäili, tokko maaseu-
dnilla roielii tunnustetaan kätilöiden
suurta merkitystä, joten epäili pakko-
keinojen käyttämistä. Ihtyi wasta-
lauseen,

Gd. Torppa yhtyi mietinnön perus-
leluihin ja »vastalauseeseen.

Ed. Näs kannatti lämpimästi mie-
tintöä.

(sd. Pykälä ja o. Alfthan kannatti-
wat nuetiutöä.

Ed. Wuorimaa todisteli numeroilla,
kuiuka kätilöillä on liian mähäu työtä.
Varsinaisia maalaiskuntia, joissa ei
ole kätilöä, on 18. Jos eduskunta
pyytää waltion awustusta kunnille
kätilön palkkaukseksi, pääsemme ilman
pakkokeinoja, ktannatti mastalausetta.

Huutoäänestyksellä hywäksyttiin mie-
tintö.

Anomusehdotukfet raittiusofte-
tukfeu järjestämisestä kuuluihin
hytvaksyttiin keskustelutta.

Pöydälle pautiiu:
Anomusraaliok, mietintö n:o 3, Ano-

musraaliok. mietintö xv.o 7 ja Waltio-
raarainivaliok. mietintä n°.o 10.

Arin. esitys tuo 28 knlkukaupoista,

lähetettiin suorastaan Lakiraaliokun-
taan.

Istunto päättyi kllo 11,50 j. pp.
Ensi istunto oli lauivautaiua k:lo

11 a. p.

Sähkösanomia
(Uutistoimisto).

Helsinti, 21 p. lokat. Tun-
nuntaina ovat sautarmit Pieta-
rissa vangillneet kirjailijattaren
rouva Ina Malmbergin ja hänen
seuralaisensa amerittalaisen neidin,
nimitnomari Johannes Gmnernt-
sen, toimittaja ssidermanin ja yli-
ovpilas Walter Stenbäckin, jotta
vietiin suojclusosastoon. Kstitar»
tastns toimitettiin heidän asun-
noissaan, mitään löytämättä.

Senaatti on alistanut vahvis-
tettavatsi jnhlameno-ohjeet valtio-
päiväin päättäjäisiin.

Keifariwierailu. Klo puoli
8 aitana lamvantai aanmlla lähti Pit-
täpaaden seuduilla ulestellut leisarilli-
nen laiwue liitteelle suunnaten luttrat-
sa itäänpäin, kuten annellaan totiin
Pietariin,

»HEiii bttiiltiioä Mtoriffo.
Hamftnrilaiuen panttiliike Hal

ler, Söhle ja Kumftp.
Tänne saapuneet sähkusananian mu-

taan on yainpurilainen pankkiliite
Haller, Söhle ja Kuinpp. tehnyt
wakarikon.

Tämä wararitto ou sitä huonmt-
tawampi, koska tiedetään että tämä
liike on Suomen Pankinkin asioimis-
to, joten mararikto myöskin waltio-
pankillemme tulee tuottamaan tappi-
ota, Hels. S.

Meijeristipendcjä. Senaatti
on maanwiljelyshallituksen esityksestä
myöntänyt wuotuisen 1,600 mkn suu-

chifen rahamäärän kolmeksi wuodeksiensi wnoden alusta maanmiljelnshalli-
tuksen jaettamatsi 100 mkn suuruisinaapurahoina meijerien hoitajille ja joh-
tosille, jotta haluamat tutustua mei-jerien hoitoon knin myös mointarkas-
tutseen ja woikauppaan.

Tilattoman wäestön rahas
to. Senaatti on päättänyt tehdä kor-
keimpaan paikkaan alistuksen lisäma-
rojen myöntämisestä tilattoman mä-
eston lainarahastoon.

Maahankinta tilattomalle
wäestölle. Senaatti on päättänyt
että tilanomistaja A. Saarelan omis-
tama Ihantolan kartano Nupurin
pitäjässä on tilattomille ositeltamaksi
ostettama 200,000 mtan hinnasta.
Tilaan kuuluu 4 Ihantolan kylän
talonumerua.

Senaatti on jättänyt huonlioon ot-
lainatta tilaoomistaja Johannes Ek-
bergin tarjoilksen, että maltio tilatto-
mille ositeltamaksi ostaisi hänen omis-
lamansa Laitilan talon Hausjärmen
pitäjän Nidasjärmen kylässä, syystä,
että tila on aiiuan sopimaton kysy-
rayksessn olemaait tarkoitukseen,

Julkiset asianajajat. Suu-
ren walioktnman ehdotus:

että Eduskunta yhmäkiyisi la-
kiehdotukseu oikeudenkäyntimal-
ttttlZmiehistä ja julkisista asian-
ajajista sellaisena kuin se kuu-
luu Lakimaliokunnait mietinuös-
sä no 3,kuiuitenkln irntuttomalla
seit allaolemat pykälät näin kuu-
lumiksi:

2 pyk. Maan ylimntäsfä oikeudes-
sa sekä howioikeudessa saa ainoastaan
se, joka on hywäksytty julkiseksi asian-
ajajaksi, yleisesti toimia waltuusmie-
henä riita- ja rikosjutuissa sekä muis-
sa jutuissa tahi asioissa, jotka muu-
toksenhaun kautta omat sinne tulleet.
Iksityistapauksissa saakoon kuitenkin
se, jota ei ole julkinen asianajaja, stel-
lä käyttää puhewaltaa (poist.). Jos
hän tulee useammin, määrätköön oi-
keus silloin asiallisen, puhewaltausa
menettämisen uhalla, määräajan ku-
tuessa asettamaan oikeutetun waltuus-
miehen. Asianosaisen maliuuZnnes-
oikeudesta olkoan (poist.) ylioikeuk-
siintin nähden moimassa mitä Oiten-
denkäynnskaaren 15 lumun 6 pykä-
lässä sanotaan.

6 pyk. Asianajajayhdistyksen tarkoi-
tus on edistää asianajajalaitoksen ke-
hittymistä (poist.) seka pitää silmällä
yhdistyksenjäsenten toimintaa.

Kukin asianajajayhdistyksen osasto
wnlitsee jäsenistään hallituksen, jota
kutsutaan asianajajaneumostoksi ja jo-
hon kuuluu wähiutääntin ratisi jäsen-
tä sekä tarpeellinen määrä raarajä-
seniä, kaikki raalitut kolmen rauoden
ajaksi.

7 pyk. Asianajajaneuraoston tulee
lähinnä pitääsilmällä, että osaston
jäsenet asianajotointansa hoitaessaan
tunnollisesti täyttämät raelraollisuu-
tensa ja raälttäraät kaikkea, mitä on
raastoin hyraää järjestystä ja oman-sa alenlainaan asianajajasäädyn ar-
raoa. Jos jäsen rikkoo tätä ivastaan,
on asianajajaneuraostolla ivalta, rair-
heentehnyttä kuulusteltuaan, antaa
hänelle raarotus tahi tuomita hänet
enintään raiidensadan markan sakkoon.

Jos jäsenen rikkomus on senlaatni-
nen, ettei asianajajaneuraosto katsosen olerao.it soraitettaiuissa sellaisella
seuraamuksella kuin 1 momentissa sa-
notaan alistakoon neuraosto asian sen
horaioikeuden ratkaistaraaksi, joka 9
pykälässä ntaitntaar,: ja olkoott tällä
ivalta asianomaisia kuulusteltuaan,
rangaista syyllistä erottamisella yh-
distyksestä määräajaksi, enintään kah-
deksi rauodeksi, tahi ainaiseksi.

Asianajajayhdistyksestä erotettu me-
nettää sainalla oikeuden yleisesti ajaa
asioita raaltmtsiniehen!, 1

Pitkäniemen keskusinitos
Korkeintmassa paikassa on ivahiviZ-

tettn senaatin esittämä muutos maa-
lisk. 24 piuä 1899 annetun Pitkänie-
men keskuslaitosta ntielisairaita raar-
ten tosteraait arm, julistuksen 2 §:ään.
Mainitun pykälän nykyisen sanantuo-
don nmkaan un senaatin määrättäraä
laitoksett hoidokasten korkein luku sekä
paratltttts- että ttravaosastolla, mutta
muutos tarkoittaa, että settaatti aiuo-
astaatt määrää laitoksett hoidokasten
tokonaislmuun ja lääkintärairanomai-
tet sitte korkeimntmt ltttuuu osastoilla.

Pohjanmaalta.

ilrtriiiiA.
Wiime pyhäinen jalkapallllkilpailu

englautilaisten ja siokkolan „I. Wm"
joukkion »välillä, muodostui kuten otak-
suttu olitin hanskaksi ja mieltakiinnit-
täwaksi. I. Wlläiset omat kerta ker-
ralta silmiinpistäwästi edistyneet war-
sinkin mitä koskee ysteispeli ja pal-
lonmientiä, että heidän mastapelaa-
jansa uivat maasta, jossa jalkapalloa
on muositymmeniä harjoitettu kansal-
lisurheiluna, näkyi kyllä heidän tottu-
nnltsestaan käsitellä palloa sekä war-
moista potkuistaan, mutta toiselta puo-
lelta puuttui heiltä tarwittawaa no-

N:o 122 _ 190?.

peutta juoksussa sekä notkeutta, joka
kyllä onkin ymmärrettämissä, sillä ei-
hän heiluma laiwankansi ole juuri näi-
den ominaisuuksien kehittäjä. Kokkola-
laiset eimät kyllä hallitse kylliksi tätä
pallonkäsittelytaitoa, mutta heidän har-
winainen energiansa ja nopeutensa
korwaawat tämän puutteen täydellisesti.

Niin ..hyökkääjien" kuin „apuhyök-
kääjien" siwustajat pysyisiwät tällä
kertaa hymin puolillaan ja ..hyökkää-
jien pallonylimienti" sekä yhteispeli
oli mamiosti marsinkin jalkinmäisellä
puolella tunuilla, jolloin pallo pysyt-teleltsekm melkein koko ajan Goglan-tilmZten maalin Hessä. Valppaana
maalin martijanll onnistui kliitenkin lop-
pua kmkkr paitsi yhden hyökkäyksen jo-ka ollkin amoa maali mitä tehtiin toi-sella puolitummilln. Ensinimäisellä puo-
li ajaksi onnistui kummankin pelaajan
saada yhden maalin. Kokkolan ~I W"
tuli siis moittajaksi saawuttaen 2 maa-
lia 1 mastaan (1 —1 I—O

Todistuksena, että jalkapallo—in-
nostus paikkakunnallamme on kaswa-

ne yhä suurenemat kat-
selijajoukot jotka ympäröimät kilpailu-
jen alalla ..kisakenttää" Toimottamaa
olisikin että tämä teriveellinen urhei-
lumuoto laisi suuremman lemenemisenmaassamme, sillä se jos mikään on
nopeuden, kestämyyden ja tahdon tar-
muu kehittäjä sekä hamaintokymyn kes-
kiitäjä. G. W.

Gtelii Pohjanmaan nuorseura» johtokunnalla oli kokous
minne sunnuntaina Seinäjoella. $M=
siteltämänä oli m. m. seuraamat asi-
at. Otettiin haaraosastoiksi Purino-
järwen, Alahärinän Alapään nuoriso-
seurat sekä Kuortaneen Nuo-
rison liitto. Seuran muosikokouß pää-
tettiin pitää Laihian Ilipään nuori-
soseuratalolla tamuukuuu 3—4 pai-
wänä. S N. Liiton neuwottelewaan ko»
koukseen, joka pidetään Helsingissä en-
si sunnuntaina päätettiin seuraa edus-
tainaan lähettää Harju ja Hautamä-
ki. Waltuutettiiu Alkio anomaan apua
nuor. seurojen esinneskirjastojen pe-
rustamiseksi. Keski-Pohjanmaalla pää-
tettiin pitää kokous tuleman muoden
alussa. Päätettiin toimeenpanna pu-
hujakurssit Ilmajoen kansanopistolla
ensi helmikuulla.

Toholammin Cfunsmcije
rin r. l. smiZkolous pidetään perjan-
taina t. k. 25 p:nä klo 4:ltä j, pp.
pappilan kokoushuoneella.

Taas yksi Vliwieskan nuo-
ria miehiä wangittu t. k. 16 p.
R. Kajaanuksella tayahtuneen nahko-
jen »varkauden takia, joka markaus ta-
pahtui t. k. 15 p. masten yöllä wers-
taan huoneesta. Dn kuulunut, että
täinenkin nuori mies sekaantuisi tähänsamaan asiaan, ja on huhuttu, että
se olisi jo magittu, maan ei marmuu-
della tiedetä sen todenperäisyyttä.
Wangittu on nimeltään Toimo Sipilä
ja on hän ollut jo entisessä warkau-
dessatin osallisena, nmymässä waras-
tettua tawaraa, wasikan nahkoja Kok-
kolassa. Nahat näyttääkin oleman
haluttua tawaraa näille Jliwießkan
nuorille miehille. On suuri häpeätahra
kuntaa kohtaan moiset teot. Heittäkää
hywät ystämät pois tuollainen toimi
ja rumetkaa rehellisellä työllä leipär.ne
ansaitsemaan.

himeii oaiiettoinuiii
smi\ mm taitninl.

24 työläisnaista hukkunut.
Ainoastaan wiisi Pelastunut.
Perjailtaina klo Va ~> tienoissa il-

lalla tapahtui Wlnjatan redillä hir-
weä onnettomuus.

Mainitulla redillä oli laudanpäitä
lastitseen ottamassa norjalainen kol-
mimastoinen partkilaiwa »Haugesund".
Lastaustnön loputtua ryhtyi työmies
Tuomas Walkamo suurella purjeoaa-
tilla kulettamaau työssä olleita naisia
maihin Warjatkan. Kun laiwa oli
kaukana redillä, lähellä Kyrönlaria,
ja hinaajahöyryalus „Helmi" oli juu-
ri laiwau luota lähdössä hinatatseeu
Marjallaan kaksi tyhjää lastiproomua,
niin pyysi Walkamo. että ..Helmi"
ottaisi hänen paattinsa hinatatseen ja
niin tapahtuikin Paatti kiinnitettiin
aiwan ..Helmin" perään kiinni, joten
sen takana olemiin proomuihin johta-
ma, noin 10 syltää pitkä hinausköysi
tuli kulkemaan paatin wieritse.

Juuri kun „Helmin" kone oli pan-
tit hiljalleen käymään, tapahtui tuo
hirweä onnettomuus.

Pelastustyö.

Heti onnettomuuden tapahduttua
heitettiin „Helmistä" pelastusrenkai-
ta hukkuneille, sinistä ei kuitenkaan
kukaan ehtinut saada niistä kiinni, sil-
lä wirta ihmiset heti nieli proomujen
alle, jotawastoin kewyet pelastusren-
kaat ajautuiwat proomujen finnille.
Köusiä myöskin heitettiin
ja näiden amulla saatiin joku pelas-
teluksi.

Heti onnettomuuden tapahduttuni
kun sydäntä wihlowat hätähuudo.



Tiistaina 22 p:nä Lokakuuta.

W Cärkeä uutinen liikemiehille!
Äsken on ilmestynyt:

ILM. KOVERO

KIRJANPITO
kauppaoppilaitoksia ja omin päin
opiskelevia varten. Sisältää paitsi
italialaisen myöskin yhdenkertai-
sen sekä amerikkalaisen ja rans-
kalaisen kirjanpidon ohjeet.
Sivuja 270. Hinta 4 mk. sid. 5
mk: 25 p.

Kauppalehti lausui: „Terve-
tullut lisä ammattikirjallisuu-
teemme".

Hämeen Sanomat: «Mielihy-
vällä lausumme, että tekijä
on täydellisesti on-
nis t u nu t".

Kaikissa kirjakaupoissa ja

WERNER SÖDERSTRÖM OSAKEYHTIÖLLÄ
Porvoossa.

täyttimät ilman, laskettiin lähellä, eh-
kä 50 sylen päässä, olemasta „Hnu-
gesund"-laiwasta kaksi pelastusmen-
hettä mesille ja lähdettiin nopeasti
hukkumille amilksi. Tuskin oli minuut-
tiakaan kulunut, kun pelastusmenheet
olimat onnettomuuspaikalla. Ihä li-
säantymä pimeäkuitenkin »vaikeutti
lastustyötä, joten
Pelastetuksi saatiiu 1 mies ja 4
naista, kaikki muut hukkuilvat.

Ennen kuin 10 minuuttia oli kulu-
nut' oli medestä tosin saatu ylös kaik-
kiaan 10 henkilöä, mutta maikka lai-
wan kapteenin johdolla näitä heti
ryhdyttiin keinotekoisella hengityksellä
mirmottamaan, niin ei näistä miivä
enää saatu mirkoamaan.
mista tuotiin illalla „Helmistä" Ou-
luun.

Kuinka monta hukkunutta kaikkiaan
on, sitä on wielä mahdoton sanoa,
maan 20 ja 24 mälillä niitä mähin-
tään on. Onnettomuuden uhrien ni=
miäkään emme ole tilaisuudessa meri-
nitsemaan, sillä laiwan kapteenilla
oliwat työläisensä kirjassa numeron
mukaan eikä nimeltään. Se main tie-
detään, että yksi hukkuneista se joka
Warjakkaan wietiin, on Amerikassa
oleman työmiehen maimo Jenni Pör-
ho, jolta jäi noin 3 muotias poika,
orwoksi. Noita neljää ei Oulussa
tunnettu.

Iksi pelastetuista naisista on työ-
miehen lesti Sandra Mäkelä o. s.
Rosenqmist. Aiiloa paalissa ollut
mieshenkilö, Tuomas Walkamo, pe-
lastut kuin ihmeen kautta. Hän oli
jo kulkenut kahden proomun alitse,
kun onnistui saamaan kiinni jälktmai-
sen proomun peräsimestä, josta hänet
sitten pelastettiin.

Muista emme wielä muuta tiedä
kuin että he omat Oulunsalosta työ-
miesten maimoja, leskiä ja tyttäriä.

Uhrit wakuuttamattomia.
„Haugesundin" lastaustyön oli lai-

wan kapteeni itse toimittanut ja sitä
marten palkannut työhönsä salolaisia
naisia, jotka eiwät kuuluneet mihinkään
renkaaseen. Näin ollen oli koko ti>ö-
wäestö tapaturman »varalta makuutta-
matonta.

Pöyristyttämän kamala on tämä on.
nettomuus ja kaikkien kansalaisten mie-
lia sywästi järknttawä, mutta Oulun-
salon työläiZkansaa se kipeimmin kos-
kee. Sinne se iski rauhallisten aherta-
jäin keskeen tuin »vainolaisen masama,
kuoloa kylmäen, synkkää surua jakätke-
raa kaihoa tuottaen kymmeniin kotei-
hin.

Hirmeänä muistona säilyy lokakuun
18 p. kautta sukupolwien salolaisten
mielissä.

Myöhemmin saamamme tietojen
mukaan omat „Helmiin" nostetut hut-
kuneet

työmiehen wmmo Maria Kmwala,
työm. waimo Kreeta Start,
inom. waimo Maria Karinkanta ja
itsellinen Sofia Kukkonen.
Lauwantai aamuna on saatu me-

reZtä kaksi ruumista, joista toinen on
tunnettu työm. tntär Kreeta Kalan
ruumiiksi.

Naarausta jatketaan
Kalewa

Murhayritys. Lapsi sl-
lut haudattuna kolmatta tuutia.
Toissa tiistai-iltana jo pimeän olles-
fa, meui kenenkään huomaamatta Lai-
tilan talon palmeluspiika Glfiina lil-lianan tytär yksinäisyydessä nawetta-
kartanon taakse jossa synnytti elämän
lapsen. Sieltä palattnaan kuitenkin
tomen palwelija heti huomasi, että
palmeluskumppali oli synnyttänyt ja
ilmmsi sen lalon haltijamäelle. Isän-nan tutkimuksiin ei piika mustannuttyydyttamästi, tuunusti kyllä synnyt-läneensä, mutta sanoi sikiön ei olleenelämän, eikä neumonut mihin oli senkätkenyt tuumi nW että sen kylläaamullakin ehtii löytää. Kuitenkinisännän whdolla ryhdyttiin heti sikiönetsnntään. jota löytyikin lantatunki-
osta turpeilla peitettynä. Isäntä nä-
et sattui paikan likelle ja tuuli jotain

1pientä surinaa. Hän penkoi turpeita
ylös ja siellä makasi alaston ihmis-lapsi kuopattuna selkä nlöZpäin. Lap-
si saatiin mielä pelastetuksi henkiin,
menkka ehti jo kulmatta tuntia maata
haudattuna. Seuraamana päimäna
toimitettiin lapsi kasteelle ja sai ni-
mekseen Martta. Äidin mukaan tie-
tysti menetellään ansionsa mukaisesti.

Suup. K:u.

Pskku-uutisia.

Päivämuistelmia routavuosilta.
1901. Lokakuun 23 pmä määräsi Bobrikoff,

että wapaaehtuifet asciuelwullisct ilmot-
taisiwat, niihin mcmilaisccn jouUoon he
haluaisiwat siirtyä stttenkun suomalai-
set pataljoonat on hajotettu. Tämä
määräys saatiin kuitenkin muutetuksi,
että he pääsisimät kutiin nuorimman
ikäläivän mukaan'

Gi kuntakokouksessa saa
Päättää '.uita tahansa. Asianomai-
nen läänin kumernööri ei t. k. 10 p:nä
antamallaan päätöksellä ole woinut
käsiteltäwäkseen ottaa Leppäwirran
kuntakokouksen esinliehen alistamaa
kunnan päätöstä jolla korkein ääni-
määrä kuntakokouksessa määrättiin
kahdeksi ääneksi. Sitä mastoin on
läänin kuwernööri jättänyt asiassa
syntyneet kirjat miranomaiselle syyttä-
jälle kannetta marten knntakokouksen
esimies P. A, Reinikaista mastaan
wiikawirheestä fyysrä, että esimies
Reinikaineii mastoin lakia ja masta-
lausetta tekemättä oil sallinut kukouk-
sessa käsitellä mainitusta asiasta ja
kun esimies Reinikainen sen lisäksi
mastoin asetusta un alistanut tuon
kuntakokouksen päätöksen läänin ku-
wernöörin wahwistettawaksi. —T. L.

Wirallista suomea. Posti-
hallituksen sanomalehtitoimitus ilmot-
taa kiertokirjeessään lokaknnn 9 pltä
1906.

..S. H. T,
Sellaisten maassamme ilmestymien

sanomalehtien ja aikaknuZkirjllin ulos-
antaiille ja toimittajille, joidenka le-
mittäinistä postilaitoksen mälityksellä
halutaan, huomautetaan,"

muutoin miitataan 22 §
armollista poliisijärjestystä Suomen-
maalle

Postihallitukien „sanomalehtitoimi-
tuZ."

Paljo on postilaitoksella nykyisin
hommaa, ensin sen huostassa on „sa-
nomalehtitoimitus" ja sitte wielä le-
mittaa ulosantajat ja toimittajat. Il-
man.kos siellä on pyydettykin palkan-
korotuksia! Wähemnmstäkin! T. S.

Hcwofen hinta läkkiastioi-
na. Äskettäin osti »vähäkyröläinen
lättiastiain kauppias kauhamalaiselta
kotiteollisuustamarain kauppiaalta he-mosen ja maksoi sen läkkiastioilla. He-mosen hinta oli 400 kg lättiaZtioiw,
jotka tekee Suomen rahassa 500 mk.

■r->mm
Vleiföliä.

Waroitus.
Sen johdosta että pelastusarmei-

jan ja kieltaymysmiikko pide-
taan lokat. 27 pistä marrast. 2 p:n,
pyydämme täten, yhä uusiutumien
Pelastusarmeijan nimien maärinkäyt-
tämisen takia, kiinnittää arivoisan
yleisön huomioon, että kaikissa Pelas-
tusarmeijan keräyslistoissa ja kirjeis-
sa on johtajan, Ewersti 28:m H. Ho-
ward'in nimi.

Samalla katsomme myös pitämäm-
me ilmoittaa, että niillä jotka nimit-
tamät itseään „Suomen pelastusar-
meijaksi" ei ole mähintäkään yhteyttä
työmme kansia.

Helsingissä, Pelastusarmeijan Pää-mamssa, lokakuulla 1907.
Carl Preien.

Ylisihteeri.

■ny m ♦ ♦■*.+♦«■.♦♦Uicnaialta.
2£,000 ruplaa ryöstetty

Lodsista, lotat. 17 p:nä. Tänä aa-
muna teki wiisitoista miestä Kolei-
naja kadulla hyöktäytscn erään Lodsin
radan kasöörin limppuun, jota kieseis-
sä ajaen oli matkalla tauppapantkiin
iättäätseen sinne 22,000 ruplaa, ja
anastimat häneltä mainitun summan.
Samalla anastiwat rosmot myöskin
eräältä ohiajamalta kauppiaalta 40U
ruplaa. Kahakassa menetti yksi ros-
moista henkensä.

Ulkomaalta.
Uusi tähti Yhdyswaltai»

lippuun. Näinä päiminä on presi-
dentti Roosemelt hymäksynyt Otlaho-
man uuden maltion hallittlsmuodon,

joten Ihdyswaltain waltioliittoon yh-
tyy 46:§ tasamaita.

Haagin konferenssi Päätth
nyt. Haagista, lokak. 18 pmn. Tä-
nään päättyy Haagin rauhankonferen-
si. Asiakirjojen allekirjoitus toimite-
taan tänä iltana. Sunnuntaina ja
maanantaina miltei kaikki maltuntetut
jättämät Haagin.

Askel Unkarin itfenäifyy-
teen. Itamallan Ulkoministeriöön on
perllstettll erityinen osasto Unkarin
maltio-oiteudellisia asioita marten. Tä-
mä laitos, jota pidetään pienenä as-
keleena Unkarin omaa ulkohallintoa
kohti, un seuraus siitä monessa silh-
teessä itsenäisemmästä asemasta, jon-
ka Itämaita uuden sopimuksen kautta
nyt on Unkarille myöntänyt.

Airtolllisllllllell tatfliÉiiiit*
Minen amMemen.

Kirjoittanut maisteri O. K. Kilpi.
Nykyaikainen siirtolaisulis on saa-

muttanut suunnattoman laajuutensa
sen jälkeen kun lainsäädäntö Gnroo-
passa on mapauttanut ihmiset turpee-seen kiinnityksestä, kun se on tunnus-
tanut heidän mapaan siirtymisoikeu-
tenfa, kun hallitukset omat lakanneet
tekemästä esteitä kansalaisten muut-
tamiselle pois »valtionkin piiristä ja
kun kulkuneliivojen suun»,aton kehitys
on tehnyt matkustamisen mllkamaksi,
nupeaksi ja helpoksi. Tämä nykyai-
kaine»» siirtyininen uuteeu »valtame-
ren takaiseen maailmaan, on »nones-sa suhteessa erinlainen kuin uudena-
jan aikaiseminat joutkasiirtymiset. Se
ei useimmissa tapauksissa enään pe-
rustu hallitusten pakuitukseen, nskon-
nollisen tai maltiollisen suiuaitseinat-
tomullden aikaansaamiin maastamuut-
töihin, maan se on yksityisten, mapai-
den kansalaisten, ainakin muodolli-
sesti mapaan päätännön tulos. Saat-
taa olla tarpeetonta mainita lukuja
täinän „kansanwaelluksen" laajuudes-
ta, kuinka Euroopasta päättyneen muo-
sisadau kolmena miimeisenä muosikym-
menenä yksin Pohjois-Amerikan Jh-
dysmaltoihin lähti noin kymmenei»
miljoonaa ihmistä, kuinka Isosta Bri-
tanniasta lähti noin 3 miljoonaa,
Saksasta puolen kolmatta, Skandina-
mian maista toista miljoonaa, kuinka
Wenäjältä, Itämallasla ja Unkarista
lähti yhteensä puolitoista miljoonaa
ja kuinka saman aikakauden kuluessa
noin 120.000 suomalaistakin on jät-
tänyt kotimaansa. Jokainen tietää ja
tuntee ilmankin nämä lumut, tietää
aiuakin että siirtolaisuudessa suunna-
ton »vuosittainen mäestöliike on kysy-
myksessä ja että sen kanssa tärkeide»»
»valtion etujen täytyy olla jollakin
kamalla yhteydessä. Mutta millä ta-
»valla ne omat yhteydessä, millä ta-
malla maituttaa siirtolaisuus lähtö-
»naahan, kärsiikö »vai »voittaako »val-
tiu siitä.

Merkillisen eriärom oroat olleet siir-
tolaisuuden arroostelut suurissa siroiZ-
tysmaissa. Päältä katsoen näyttäisi
siltä kuin roaan yksi käsitys siirtolai-
suuden merkityksestä roaltiolle rooifi
olla mahdollinen. Siirtolaisethan oroat
melkein kauttaaltaan nuorta rooima-
kasta, työtelpoisintll roäkeä, niiden
menettäminen näyttäisi siis samalta
kuin maan puolustusrooimain roähen-
tyminen, kuin maan tuotantorooimain
roähentyminen. Kansantaloudentutkija
Jean Baprist Say kirjoitti ennen,
että 100,000-miehinen rouotuinen siir-
tolaisjoukko on roaltiolle samaa kuin
jos yhtä monituhatlukuinen oiroalli-
sesti roarustettu armeijajoukto joka

LUKU.

Muuan vapaaehtoinen.

K OLMASKYMM ENES YHDEKSÄS

Kun tohtori Ware seuraajana aamuna
saapui aamiaispöytään, oli hänen kasvoillaan
tavattoman vakava ilme. Hän pyysi heti
aamiaisen jälkeen hevosta ja ratsasti syviin
ajatuksiin vaipuneena kauvan noilla kän-
neillä teillä, joihin hän ei kuitenkaan pah
jon huomiotaan kiinnittänyt.

Hän oli saanut ajattelemisen aihetta
pitkiksi ajoiksi.

Seuraavana päivänä saapui Beechwoo-
diin pitkä mies, joka selitti olevansa sinne
lähetetty henkikirjoitusta varten. Hän teki
uskomattoman määrän kysymyksiä ja pyysi
tietoja usealta palvelijalta.

Brook istui kirjastossa ja luki, ja kun
mies oli mennyt, virkkoi hän Brucelle, joka
myös oli huoneessa:

„Voin lyödä vetoa, että tämä henkilö
oli salapoliisi"; mutta hän ei saanut mitään
vastausta.

Kesti-Pohjalainen.

ttrnofi marssisi maan rajojen ulkopuo-
lelle, sinne häwiäniään. Eitä ole
puuttunut kansantaloustieteilijöiltä, jot-
ka yhä wietä wäsymättä laskemat nii-
ta miljaardeja, jotta siittolaifuus muu-
sittain tuottaa tappiota maltiolle, setä
niiden pääomien muodossa, jotka stir-
tulaiset ottamat mukanaan että nii-
den pääoinien muodossa, jotka maltio
on turhaan uhrannut »vastaisten siir-
tolaisten kouluttamiseen. Knn täm-
moiset mielipiteet omat jotenkin moi-
makkaasti tulleet esiin tiheästi asutuis-sa maissa, niissä toden totta ihmisis-
tä ei näyttäisi oleman puutetta, ei
silloin ole ihme, että meidän harmaan-
asutussa maassamme, missä puhe suh-
teellisesta liikamacstöstä näyttää hlil-
tulukselta kirjoitukset ja lentokirja-
set siirtolaisasiasta omat eniunnäkseen
suurimpaan yksipuolisuuteen ' saakka
edustaneet samaa kantaa, Gi ole
tarmis paljon fel«illa tätä kirjallisuut-
ta, huomatakseen kurnka se on tendens-
simäinen; kuinka siinä siirtolaisten kun-
nottonrnus kilpailee Amerikan huono-
jen taloridellisten olojen kanssa, kuin-
ka taitamattomat isänmaan ystämät
tuhlaamat ylen moimakkaita märejä
synnyinmaan maurijoiden tumaami-
seksi, maurioiden, jotka, mikäli ne ei-
mät ole näennäisiä, niin kuin ne pää-
asiassa omat, kaikkein mähimmän omat
siirtolaiZten itsensä syy.

Merkillistä on että niissä Europan
maissa, missä talouoellinen kehitys,
kansantaloudellinen simistys ja siirto-
laisuus omat korkeimmillaan, siirto-
laisuuden taloudelliset mauriot omat
mähenlmin huomatut. Epäilemättä
kaikkein useimmat etemimmista kansan-
talous- ja tilastotieteilijöistä omat
kokonaan lakanneet tilittämästä mal-
tion siirtolaisuuden kautta kärsimiä
miljaardeja. On moittannt alaa kä-
sityskanta, jonka mukaan tuo jotenkin
yleinen otaksuminen, että jokainen
kansalainen edustaisi häiten kasma-
tutseensa täytettyä rahasuinmaa, mi-
kali hän ei ole sitä työllään maksanut
yhteiskunnalle, ja että mastaamat sum-
mat kllnsalllisomaisllutta siis stirtolais-
ten lautta maltiolta menemät hukkaan
lahjaksi »vieraille maille, on, kuten
saksalainen taloustieteilijä Rumclin
sanoo, luettama nykyaitaisteil talou-
dellisten teoriojen epä- ja puolitotuuk-
stin. Tältä taholta huomautetaan,
että on ensinnäkin maikea ymmärtää,
mnlkätähden ei, jos terran kansalaista
rumetaan tilittämään, silloin meno-
puolelle, paitsi ulosmuuttaneita, m«r-
kita myöskin kaikkien niiden henkilöi-
den armoa, jotka jossakin maassa oivat
kuolleet ja tulopuolelle ansto-ikään saa-
puneiden ja maahan-muuttaneiden
takseerattu armo yhteiskunnalle, Sil-
loinhan masta olisi ajaleltawissa jon-
knnlainen pohja siirtolaisuuden tuotta-
main tappioiden armostelemiselle eri
maissa. Muita ei silloinkaan. To-
dellisuudessahan on asianlaita niin,
että työmoimilla itsessään, s. o. ter-
meillä kehittyneillä jäsenillä ja tes-
kmkertaisella inhimillisellä älyllä, ei
ole mitään taloudellista armoa, maan
on niillä armoa ainoastaan silloin
ja siinä määrässä tuin niillä on tilai-
suus tulla hyödylliseen käytäntöön.
Työmoimat omat, seinmoisena kuin
taloudellinen järjestys nykyään on,
niinklun muutkin tamarat, riippunmi-
set kysytmästä ja tarjonnasta eikä
niitä siis ollenkaan ole armosteltama
sen mukaan, mitä niiden kehitys yh-
teiskunnalle on tulltlt makfaniaan,
maan sen käyttöarmon mukaan, mikä
niillä on olemain yhteiskunnallisten
ehtojen »vallitessa.

Täten on siirtolaisuuden mahin-
gollisuutta esittäiuä teoria kohdannut
marsin painamaa armostelua. On
ainakin tullut selmäksi että siirtolain
suuden tuottamat tappiot eimät ole
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suinkaan niin kiistämättömät iirin on
tahdottu uskotella.

Sen lisaksi omat tosiasiat, jotka, o-
wat kaikkien silmien edessä, miitan-
neet samaan suuntaan. Wume wuo-
sisadan taloudellinen kehitys'Europan
siwistusmaissa on osoittanut, että ne
Eurupan maat, missä siirtolaisuus on
ollut suurin, omat edistyneet enimmin,
että niiden teollisuuden kehitys ja ma-
rallistms omat kohonneet suunnattu-
masti ja että myöskin mäkilumun kas-
mamincn näissä maissa ei suinkaan
ole seisahtunut, maan lisäytynyt en-
nen kuulumattomalla kamalla. On mal-
lan mahdotonta nähdä, että siirtolat-suus olisi waikuttanut painostamasti
näiben niaiden imäestön lisääntymiseen
ja taloudelliseen aseinaan. Tai onko
esiinerliksi Saksan mäkilumun kasma-
minen kärsinyt tai pysähtynyt siirto-
lnisuuden kautta, tai Englannin, tä-
män maan, joka on suorastaan suosi-
nut siirtolaisuutta. Huolimatta 8 mil-
jounasta siirtolaisesta, jotka Englanti
muodesta 1815 muosisadan loppuun
un lähettänyt yksin Pohjois-Ame.rikan
Jhdysmaltoihin, lisääntyi Englannin
mätiluku tällä ajalla 20 miljoonasta
40 miljoonaan; Saksan mäkiluku nousisamana ajanjaksona, (> miljoonasta
siirtolaisesta huolimatta, 25 miljoo-
nasta 56 miljoonaan. Mutta maini-
taksemme nyt maan Ranskan, jossa
siirtolaisuutta ei ole ollut kuin »imelsi,
on sen mäkiluku samaua aitana lisään-
tynyt maan 28 miljoonasta 38 mil-
joonaan. Samanlaisia lukuja möisi esit-
tää myöskin, mitä tulee teollisuuden
ja marallisuudeu kehitykseen edellisissä
maissa merrattuna Ranskaan. Ja
Ranska on kuilenkii: se maa, joka on
saanut säilyttää työkelpoisia kansalai-
siansa ja maahanmuuton kautta mie-
la lisätäkin muihin maihin merraten
jo enu.estnän suhteellisesti suurilukuis-
ta tuotantoiiäistä mäestöaän.

©i omassa maassammekaan, jos to-
to maata pidetään silmällä, moi näh-
dä mitään »väestön »vähenemistä siir-
tolaislluden kautta. Aiiloastaan siinä
läänissä, missä siirtolaisuus »neillä on
moimakkain, nimittäin Waasan lää-
»tisfsi, haivaitaan siirtolaisuude»! muu-
tcnnina »vuosina, jolloin se mallan eri-
»iäisistä syistä kohosi tamallista e»»em-
män, nielewän koko wäestön luonnol-
lisen lisäyksen, jopa enemmänkin. Mut-
ta tätä seikkaa on armosteltama otta-
en huomioon osaksi epäsäännölliset olot,
osaksi Waasan läänin ta»vatto»nan suu-
ren wäestön kasmaiirisen ja nuorten
ikäluokkain lisääntymisen edellisinä ai-
koina. Virallisen tilaston hituihin pe-
rustuen »väitetään myös että »väestö»»
luonnollinen lisääntymiilen wäkilukuun
»verraten miiine aikoina olisi siirtolai-
siiuden waikut»iksesta Waasan lää»»is-
sä pcmtunut alemmaksi k»»in missään
inuussa läänissä. Tämä oletettu asian-
laita saattaa olla aiman »siitä paljon
näennäinen kuin todellinen. Sillä on-
han juuri »virallisessa tilastossainme
lukemattomia kertoja huomautettu, mi-
tn häiriöitä siirtolaisu»»s saa aikaan
toistaiseksi kirkoilkirjoihii» eikä todelli-
siin »uäenlaZkuilm» perustliiuassa wä-
estötilastossllinme. Siirtolaislääinen
»väkihik»» käsittää myöski»» useimmat
siirtolaiset, miltta siirtolaisille Ameri-
kassa funtyneiZtä lapsista tulee tän-
ne todennäköisesti Hywm »uajanaiset
tiedot. Sillä taivalla moi syntyneiden
prosenttiluku samaten kliin mikä muu-
prosenttiluku hywänsä, jossa jotakin,
esiin, taloudellista seikkaa »verrataan
koko wäkilukuun, tulla »uirheelliseksi nii-
hin lääneihin nähden, missä siirtolai-
slius on edistynyt. Naimisiin mennet-
den ikäjaotuksessa, osoittaa tilastoin-
nle kuitenkin selmästi siirtolaisluiden
»vaikutuksia: Waasan läänissä o»l suh-
teellisesti paljo»» nuoria »niespuolisia
perheen perustajia: 20 »vuotta täytpä-
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„Voisipa luulla, ettfette ole oikein tyy-
tyväinen minun iltapukuuni", sanoi mies
happamana ja tohtorille aivan oudolla äänel-
lä, mutta seuraavat sanat lausuttiin Hölly
sedän hyvin tunnetulla tavalla:

~Hyvä tohtorini, luulenpa todellakin,
että te silmänräpäyksen olitte epävarma
minun persoonani suhteen."

Tohtori Ware otti lyhdyn, tutkisteli
häntä arvostelevasta pari sekuntia ja sanoi
sitten:

„Te olette oivallinen, en olisi milloin-
kaan voinut uskoa, että se olitte te."

„Nähkääs", alotti nyt salapoliisi, „minä
aijon tänä iltana mennä P. Markin kirk-
koon, jossa tapaan epulaiseni, tuon pojan,
josta olen teille puhunut. Tahdotteko aut-
taa minua ja sitten kun minä, uuden Ro-
meon tavoin, olen näitä tikkaita pitkin las-
keutunut maalian, vetää n,' jälleen ylös ja
täällä odottaa palaamistani, mikä ei voi vii-
pyä enempää kuin noin puolentoista tun-
tia?"

Tohtori Ware antoi auliisti apuaan, ja
vähän sen jälkeen oli tuo omituinen Romeo,
lyhdyllään varustettuna, heittäytynyt ulos
akkunasta ja kavunnut maahan.

Tohtori Ware veti köysitikkaat ylös ja
istuutui odottamaan tohtorin palaamista.

Kun lähes puolen toista tuntia oli kulu-
nut, meni hän akkunan luo ia kuuli pian
Murtaghin merkinannon, hiljaisen raaputuk-
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Tiistaina 22 p:nä'.Lokakuuta

gki JK markkaa ia4 enemmänkin
voi kuka tahansa ansaita päivässä
kutomalla meidän pikakutomako-
neellamme. Sekä naisisia että mie-
hisiä liikeosakkaita säätyyn katso-
matta halutaan yli koko maan. Yk-
sinkertaista kotityötä. Alkeistietoja
ei vaadita. Valmiiden tuotteiden
myynnin toimitamme me. Näyttö-
kaava lähetetään pyydettäessä.

Ensimäinen Kotiteollisuus yritys
Suomessa.

Helsinki, Yrjönkatu 22. h
Asioitsijoita halutaan.

Löydetty.
Löydetty Kultasormus. Omistaja

saa periä vaihdemies Iv. Sandbergil-
tä Kauhavalla.

mctttömten miespuolisten mihittyjen
prosenttimäärä oli w. 1904 kaikista
wihitnistä Waafan läänissä 12,-ii, ko-
ko maassa keskimäärin (i,ss ja siinämuussa läänissä missä se oli korkein,
nim. Oulun läänissä 7,2,. Mutta ku-
ten jo on sanottu: luonnollisen wäes-
tön lisääntymisen alhaisuutta ei fiir-
tolaisuus todennäköisesti täällä enem-
pää kuin muuallakaan ole maikutta-
nut.

Mitä tulee siirtolaisuuden maitutuk-
seen, siitä ei kannata puhua, se on ol-
lut mwan yhtä näkumntön meillä niin-
tuin muuallakin. Onko siirtolaisuus ni-
menomaan niissä paikkakunnissa, jois-
sa se on esiiintynyt woimakkaimmin,
waikutianut häritsewnsti taloudelliseen
tuotantoon, sitä on olemassa oleman
tilaston nojalla maikea ratkaista. Wa-
tiluksia kyllä on kuulunut m. m. työ-
wäenpuutteesta ja siitä tappiosta, nuu-
ka maaumiljelys tämän kautta siirto-
laisuusseuduissa kärsii. Mutta huomat-
tama on, että se siirtolaisuus, jota
meillä wiime muosina malliisi, oli laa-
tunsa puolesta jotakin satunnaista sii-
hen nähden että siinä »valtiolliset sei-
kat osaksi olimat mukana maitulta-
massa.

Mutta sellaisen siirtolaisuuden ai-
heet owat meiltä nyt ainakin toistai
seksi olemattomat. Ne omat olleet ja
menneet; nykyajan taloudellisista ja
yhteiskunnallisista syistä aiheuttamas-
ta siirtolaisuudesta sen sijaan on ar-
mostelu selmä. Se esiintyy, kuten kat-
sans ulkomaiden siirtolaiuuteen osot-
taa ja kuten edellisestäkin olemme näh-
neet, teollisuusseuduissa ja maanmilje-
lysseuduissa enemmän kuitenkin eh-
kä yksipuolisesti maanmiljelysseudus-
sa —, se esiintyy suurtila-alueilla, kuten
Itä-Preussisa, ja myöskin palstatila-
alueilla, marsinkin missä palstoitus on
mennyt liian pitkälle, kuten ennen ete-
lä-Satsassa ja nykyään paikoin Ita-
liassa, se moi esiintyä siellä, missä
luonnollinen mäestön lisääntyminen
on suuri, ja moi jatkua, maikka luon-
nollinen mäenlisääntyminen on mähen-
nyt, se esiintyy teknillisesti korkealle
kehittyneissä maissa samoin kuin teknil-
lisesti mähemmiu kehittyneissä, mutta
se ei itsessään ole mikään epäkohta.
Kussakin maassa pyrkii ja tulee aiua
olemaan niin paljon mäkeä, kuiu se
ansaitsee. Maan taloudellinen kehitys
ei riipu tästä taloudellisista ja yhteis-
kunnallisista syistä tapahtumasta stir-
tolaifuudesta, ei ainakaan sillä tamoin
että se tulisi estetyksi siirtolaisuuden
katta. Jos maan taloudellinen kehi-
tus estyy, ei se ole siiirtotaisuudeuseuraus; siirtolaisuutta moi olla ole-massa, maikka taloudellinen kehitys
nousee huippuuusa.
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sen kivimuuria vastaan. Hän heitti köysi-
tikkaat varovasta alas, ja kohta sen jälkeen
saapui salapoliisi ehjin nahoin takaisin huo-
neeseensa.

«Liittolaiseni", alotti Murtagh, ..minä
toivon, ettei pukuni teitä häiritse. Veisi
liian pitkän ajan. ennen kun pääsisin kai-
kesta tästä, ja juuri nyt —"

„Ja juuri", nyt keskeytti tohtori hymyil-
len, »tahdotte te puh u a, ja minä haluan
kuunnella teitä."

„Hyvä, aiis näytän teille tuloksen yöl-
lisestä "retkestäni, ja se luonnollisesti selit-
tää koko jutun. Luulen tosiaankin, että me
nyt olemme päässeet varmalle maalle. Ret-
keili tänä yönä oli oikea menestys. Kas
tässä!"

Hän oli avannut kokoonsolmitun nenä-
liinansa ja levitti hämmästyneen liittolai-
sensa silmäin eteen pienen kanan poikasen
säären, homeisen juustonsyrjän, muutamia

"kuivia ja tomuisia leivänpalasia sekä kap-
paleen sanomalehtipaperia.

»Näettekö nämä esineet? kysyi Mur-
tagh, »mutta te ette ymmärrä niiden
arvo a, mitä ne merkit s e v ä t? No niin
herraseni, en tahtoisi myydä tätä täysinä!
»estä rahakukkarosta, ja minä sanon teille
minkä vuoksi."

Hän kumartui eteenpäin ja koputti toh-
toria polveen lausuessaan kutakin seu-
raavista sanoista:

399

jNärnä leivänpalaset ja ruu-
antähteet ] ö y s i n e r ä ä s t ä kome-
rosta P. Markin kirkossa."

Hän piti rähjäytynyttä sanomalehden-
kappaletta ylhäällä.

„Katselhaa tätä!" sanoi hän hitaasti.
„Tämä paperi on palanen New-York VVoi h
dia ja se on päivätty täsmälleen k o 1 m e-
kymmentä kuusi tuntia ennen
kun Joe Mate h i n murhattii n".

Suurin
Polkupyöräliike
PohjoiS-SuomeSSa.

Maailmankuulujen Cleveland, Columbus, Earl, Triumph, Phoenix (uusi malli
tänä vuonna) ja Magnet polkupyörien yksinmyyjä.

Ehdottomasti suurin varasto Pohjois-Suomessa Original Dunlop, Continental,
Morgan & Wright kumirenkaita sekä kaikenlaisia polkupyörätarpeita.

Wapaapyöränapoja, kuten Atherton, Dan, Thor, New Departure suositellaan.
Varasto Grammophoneja ja äänilevyjä.
Kaikenlaatuisia korjauksia toimitetaan takuulla paikkakunnan halvimpiin liin-

oihin.
Kaikki maaseudulta tulleet tilaukset lähetetään ensi tilassa.
Pyytäkää vuoden uutta tavaraluetteloa n:o 4. joka ilmestyy huhtikuun 20 päi-

vän paikkeilla ja lähetetään jokaiselle ilmaiseksi ja postivapaasti.

G. L. Hasselblatt, VVaasa.
Kauppapuistikko 10. Puhelin 302, yksityinen 109,

timiiitaateja*
Summissa ja vähittäin myy

Tuom. Dahlgren.
Kannuksessa.

E. Marklund
Pietarsaaressa.

Huonekalu-Liike.
Mtumen varasto:
niiiiliyvin hienompia

kuin yksinkertaisempia

huonekaluja.
palkki kohtuul-

Kokouksia.

Mgliin Oiiii 1.1.
syyskokous pidetään t. k. 25 p. klo
4 j. pp. Pappilan kokoushuoneella.

Lähemmin ilm. meijerin seinällä.
Hallitus.

Myytävänä.

Fortuna-
separaattori

on saanut korkeimman kiitos-

lauseen työkyvystään ja kestä-
vyydestään Ituotsin Maanvilje-
lyshallituksen koetus-asemalla.

Hinnat alhaiset 1

J. Rudbäck.

liilH-liijji
SCappaliike.

Stmri
valikoima.

lisittä hinnoitta. |

Åmerikaan,
fifnk&m ja

Haan
kuletetaan siirtolaisia nopeimmin,
parhaiten ja halvimmiii Suomen
Höyrylaiva- Osakeyhtiön villityk-
sellä, joka on tanskalaisen jakaikki-
en englantilaisten höyrylaivalinjojeii
pääasijoitsija Suomessa. Lähtö Kok-
kolasta tapahtuu joka maanantai ja
torstai j. pp.

Pilettien hinnat ovat samat kai-
kissa konttoreissa.

Suoranaisia pilettejä myy ja lä-
hempiä tietoja antaa

R. Wildsköld.
Kokkolassa.

Vapaa asunto, vapaa matkata-
varain kuljetus. Kuvernöörin passi
hankitaan, kun nimismiehen ja j>a-
pin todistukset ynnä 6 Smk. miehen
sekä 5 mk. naisen passista ajoissa
tänne lähetetään.

lÉiiiitiiiiji
myydään kaikkein halvimmalla
Keski-Pohjalaisen Konttorissa.

Keski-Pohjalainen.

IH S Hiiiiil
KOKKOLASSA

alituinen varasto:
koneremmejä. tiivisteitä, kittiä
öljyjä, kiinteysrasvaa, trassel, a
hamppu- ja kummiletkuja,pan-'
nulasia, remmimuoveja, jat-
koksia, ompelusremmejä, ruu-
viavaimia, putkipilitojä, sekä
putkenleikkaajia, konepultteja
ruuveja & niittejä, laakerime-
tallia sekä lyijyä, sinkkiä ja
tinaa, juottolamppuja, merke-

-1 i laakoja ja vaatteita.
Alaisimia ja ruuvipihtejä,

vasaroita, saranoita, irtanaisia
saranatappeja ja pakkeja, rau-
takairoja ja sahoja, viiloja
3—lB tuuma isiä, kettinkejä.
kettinginjatkoja, rautaj»lokeja
ja väkivipuja. rautaa ja te-
rästä.

Asfalttihuopaa, laattiahuo-
paa, vuoraushuopaa, pinko-
pahvia ja konepaperia, asfalt-
tilakkaa ja kantshukkitervaa,
karbölineumia, liiniöljyä ja
maalia, mustaa ja galvanisce-
rattua kattopeltiä, messinki-,
sinkki ja teräspeltiä, nauloja,
ruuveja, nastoja ja niittejä,
sarana-rautoja, lukkoja, reeke-
leitä, hakoja ja määrlyjä.

.Sementtiä, tulenkestäviä tii-
liä ja savea, linoleumimattoja
2—1.") mk. metriltä, rakennus-
tilkkeitä, puuvillaa ja lakkaa.

Paralta amerikkalaisia kir-
voita- ja yksi sekä kaksiteräi-
siä piiluja, kotimaisia kirveitä,
kirves-, moukari- ja vasaran-
varsia, ruotsalaisia, amerikka-
laisia, saksalaisia ja englanti-
laisia työaseita kaikkia lajeja.

Lapioita, kuokkia, hankoja,
kihvoleitä anrankärkiä, teräs-
kankia, tahkoja, lantapump-
pnja- ja levittäjiä, vaatteen-
vääntökoneita sekä irtonaisia
rallia niihin, liha- ja kahvi-
myllyjä, kuparisia ja emalj oi-
t nja kahvipannuja ja kastrul-
le] a., valutavaraa, porsliineja,
talousvaakoja y. m. y. m.

Huskvarna ja Gritzner om-
pelukoneita.

Hauli- ja kuulakivääreitä,
patroonéja, nallihattuja., hau-
leja, sytytyslankaa ja dynä-
m i itt i nallihattnja.

Suuri ja hyvin lajiteltu va-
rasto lyhyttä tavaraa sum-
missa ja vähittäin halvimmalla

Wiklund 8 Sandström'!.
;ssBp~ Suurin ja parhaiten laji-
teltu varasto kravatteja, kauluk-
sia ja kalvosimia

Hj. Rönnholmin
Parturi- & Käherrysliikkeessä.

.i Kankaasta 8.38 i. p., saapuen Oulaisiin/
9. 03 i. p.

Tawaiajuna lähtee uohjioseen Seinäjoelta
klo 12.N!» päiroäflä, saapuu Katkotaan «.32
i. p., lähtee Kokko aZ ta !>.05 i. p ._ f ftfl .

puu Kannukseen 10.57 i. p. ja jatkan sieltä
seuiaawana päiwänä 6.5» a. p. matknansa
Duluun.

Tawarajuna lähtee Kannuksesta klo 5.37
a. p., saapuen 7,10 a. p. Kokkolaan, josta
lähtee 7.42 a. p. ja saapuu Seinäjoelle 3.50
i. p.

Huom.! Kannuksesta Seinäjoelle ja päin-
mastoin seuraa tawarajunaa 111 luolan ,nat-
kustajawllunu.

Vtspihlajan rata:

JS£?^LJ?*teöä< 'unQf 'oka päiwä Kok-kolasta Jkspchlajaan klo 7.30, ,1 ja 11.45a- p- seka 3. 20, ja 5.50 i. p
YkspihlajaZta kaupunkiin klo 715 m ,1 15e. pp., sekä 12.20, 3.5N, ja 6.15 j.

Asemakonttori ja tatoaram»kasiini:
Asemakonttori on awoinna klo 8 «

6 i. p. ynnä joka aamu ja ilta huoata**nien tulo- ja lähtöaikana.
Tawaramakasiini on awoinna nrfioäi.

inisin klo 8 a. p. 1 i. p. ja 3—6 i. p.

Posti-, sähkölennätill- ja tele-
foonilaitos:

Postikonttori ja postifääs töp anti
pidetään awoinna: arlipäiwisin klo IN—l2 a,
p. sekä l lr'—2 ,r' ja 330—6 i. p. ynnä sunnun-
tai- ja juhlapäiwisin 113"—12 pja I ffi 2 J "> jpp

Postikonttori rautarieakemalla pidetään a-
woinna arlipäiwisin klo 10.35 a. p. 1.35
i. p. ja 3.30-4.30 i. p. sekä simrnnitrn-ia
juhlapäiwisin 12,35-1.35 ja 3.30 -4.30 i. p
ylsttyiZlähetyksiä, wakuuttainattomia laioara
kääröjä ja postimerkkien myyntiä warten.

Posti iaapuu: etelästä klo 11.32 a. p.
ja pohjoisesta klo 5,38 i. p.; Metelistä,
Kaustisesta, Teerijärweltä ja Alawetelistä
ynnä wälillä olemista paikoista maanan-
taisin, keskiwiiktoisi!,, perjantaisin ja sun-
nuntaistn No 11 e. pp.: Perhosta sun-nuntaisin ja tiistaisin klo 9 a. p. ja Kks-pihlajasta joka päiwä klo 0 a. p. ja 3,30'i. p.

Posti lähtee: pohjoiseen klo «1.42 a. p.
ja etelään klo 5.48 j. pp.; Meteliin, Kausti-scen, Tccrijärwelle ja Alaweteliin sekä wälillä
olcnnin paikkoihin maanantaisin, krZkinnitkoisinperjantaisin ja sunnuntaisin klo 1.3» j. pp.i
Perhoon torstaisin ja lauwantaisin 1.30 i. p.;
sekä Hlspihlaiaan joka päiwä.

SJlaalmsfirjcentcmtajn lähtee jota tiistai jo
perjantai No 12 paiwällä Närivilään, Kausta-
riin, Kinlahteen, Witsariin, Ala-Korpilal/deu
tylän Witissaan, Riinttujarivelle, ftotfan kansa-koululle, Dtnjutm, Solaan, Kallikseen ja ftirf-
kumäellr.

Kirjelaatikot tyhjennetään klo 11 :'"' a. p. ja
415 i. p. s elä postikonttori,! seinällä oleina
laatikko wähää ennen postin lähtöä.

Saapuneet postilähetykset lotiinkannelaa» wc
lipäiwistn No 1 ja 6.;;0 i. p. sekä sunnuntai-sin 1 i. p.

Huom.! Sisääntirjuiletut, luakuutetiit, pos-
tietuanti lährl!,kset sekä postiosotukset oioat eh-tiaiseen pohjoiseen menewiiän junaan klo 12.21
jäiettäioät postikonttoriin nuuneislään klo ll
a. p„ ja junaan kw Ö :: < j, pp. loiimeistääu
klo 5 j. pp.

Ikspihlajan II luokan vostitoi>
misto on awoinna arkipäiwisin klo 8.40 -

9.40 ja 13—12 n. p. sekä 2—3 ja 5—6 i. p.
ynnä sunnuntai- ja j>chlapäi,oisin 11-12 a. p.
ja 2—3 i. p.

Säh löle nnii t i nko ntt or i aiimiiinn
Nu 8 ci. p. 9 i. p.

Rautatien sähkulcnnätinlonttnri samoilin ai-
koina kuin aseinakonttori.

Seles oonif onttori uootaaa klo 7 n. j>
10 i. p.

Kunnalliswirastot.
Maistraatäi ja laastuwanoi-

ke u § niaaiiantaisin klo ! O a. p.
RahatoimilaitoZ, Rahatoimikontto-

ri pidetään awoinna pei-jan'. fin tai, jos täksi
päimäkfi sa< uu P)hä, cbctll era arkipäiwiinä
No '/2 6 V 2 7 j. pp.

Rllhatuimi'anic cin puheenjohtaja on «ch»«
toimiasioissa tawattawana raatihuoneella tiis-
taisin No 5—6 ja perjantaisin klo s—Vi 6j.
sip.

Rahatuimikainari kokoontuu irarsinaisiin ko-
kouksiin kunkin kuulauden ensiinäisenä tiistai-
na No !> j. pp.

Liikelaitokset.
PohjoiZinaiden osakepankki aiooinua joka nr-

kipäimä No 10 a. p. 2 i. p.
Waasan osakepankki No 10 a. p. —:i i. p.
Uudenmaan osakepankki No 10 a. p. 3i. p.
Suomen yhdyspankki No 10 a. p. 3i. p.
Kansallis- osakepankki No 1« a. p. - 3i. p.
Säästöpankki lauwantaistn No 6—7 i..p.
Tullikamari No 10 a. p. 2 i. p.
Karttapaperien ja karttamerkkien myynii les»

kir:wa Waseliukfclla No 9 a. p. 7 i. p
Waakahuonc awoinna keskimiikkoisin ja lau-

luantaisin klo 7 a. p. - 3 i. p. sekä muina
cirtipäiwinä klo 8 a. p.—l i. p.

Pastorinkansliat.
Kaupungin pastorinkanslia (past. Mellher»ain luona) awoinna No 9 puoli li a. p.
Maaseurakunnan pastorinkanslia lkirklohraJohanssonin luona) No puoli 9 - puoli 11a. p

Lukusalit ja kausankirjasto.
Suomal. Raittiusseuraii lukusali (K. Matti-

lan talossa awoinna joka päimä klo 10 a. p.
—lO i. p. setä lainakirjasto maanantaisin klo
B—lo i

3yöwärm>l,dis»l>lscn liifufnti No 8 a. p
10 i. p.

Palokunnan lukusali avfipäiuiifin klo 6—lo
i. p. fcfä fimmmtaifin ja juhlapäinnsin klo 4

10 i. p.
Kansankirjasto (eSfiwilltoiflH ja Immmittaifiii

Ro 6—B i. p.

Lääkärit.
T:ri O, 9Jlurécn, piirilääkäri, maStaanoltc

aika llu 9 12 a. P. ja 5-6 i. p,
•,ST:ri A. Strengell, kaupunginlääkäri, tlc> !>

Vfel ja 4 5.
2:ri ©. ss. Ztaudinger klo puoli 10 a, p,

puoli 1 i, p. ...

Eläinlääkäri.
Läänincläinlääläri K. N. Miller on njcmmm»

mi» taivattawiZsa kotona leSfinuißoifin ja lau>wantaist», Pietarsaaressa maananlaistn.
Kätilöt.

Kaupungin kättlut: ftriba Rechardt wan-
hemman ajuri Karlssonin talossa ja »vita
Haimelin Bulewarditadun warrella.

Maaseurakunnan tätilä Fanny Kuni,
asunto rautatieasen»alla. '^

Päivälista.
Rautatiet.

Tornio—Seinäjoki:

Postijnna lähtee Torniosta klo 7.36 a. p.,
Oulusta 11.48 i. p., Kempeleestä 12.07 i. p,
Limingasta 12.27 i. p., Ruutista 1.04 i. p„
«apista 1.22 i. p., Mihannista 1.4!! i. p.,
Kilpualta 2.08 i. p., Oulaisista 2.30 i. p.,
Kankaasta 2.50 i. p., sylimieskasta 3.18 i. p.
Ziennstä 3.42 i. p., Kannuksesta 4.31 i. p.,
Kälnnältä 5.07 i. p., Kokkolasta 5.37 i. p.,
Kruununkylästä 5.58 i, p. Kottilasta 0.2 l i. p.,
Pännäifistä 6.35 i. p. Kuw<oelta 0.51 i. p..
lepualta 7.!4 i. p. «Koltista 7.38 i. p , Här-
mäslä 7.53 i. p., Kauhawalla 8.27 i, p., La-
pualta 8.50 i. p. ja Nurmosta 9.1.7 i, p„ saa-puen Seinäjoelle 9.20 i. p.

Seinäjoki—Tornio.
Poslijuna lähtee <sc'majoc(tci flo 8.07 a. p.

Nuvmosta 8.37 a. p. Lapualta 10.4:5 a. p.. Kau-
hoivalla ».35 a. p.. Hälinästä 10.04 a. p.,
Bo' '.Sta 10.14 a. p. lepualla 10.43 a. p.,
i:M.o,oetto 11.04 n. p.. Päu.laisista 11.22 ci. p.
Jioa':'ci 'a 11.37 a. p., K.uu.lunl,,lastä 11.50
a. p. Kokkolasta 12.21 n. p., Kälmiältä 12.
4? i. p., ftamiirffcäta 1.37 i. p., Si«.oistä2.
10 i. p. Mliwieskasta 2.38 i. p., Kankaasta
2.5? i. p. Oulaisista 3.25 i. p., ltilpualt» 3.44
i. p., Wihannisla 4.07 i. p., Lapista 4.32 i.
p-, Ruulisla 4.47 i. p., Limingasta 5.20 i. p„
Kempeleestä 5.40 i. p., Oulusta B.M i. p.,
soapuen Tovmoon 10.12 i. p.

Paikallis- ja tamarajun at
ilottolasta lähtee paikallisjuna klo 5.86 a

p., saapuen ftuiimunhjlaän 0.05 a. p,, Kolli»
lacin 0.35 a. p. «ullilasta lähtee juna paluu-
mallalle 0.50 a. p., saapuu Nruuuunkylaan
7.10 a. p., lähtien sieltä 7.16 «ollolaan.
jonne saapuu 7.3!) a. p.

Jota päiniä lähtee pailallisiuna Oulal,,sta
«oklo l a a n klo 5.32 a. p., Kaukaasta 0.59

a. p. Mmieslastn 6.28 a. Pv Siew.sla 7.01
a. p..' Kanuuksesta 7.48 a. p., Kalw.alta £3l
a. o. ia saapuu Kokkolaan 0.00 a. p. Poh-
soiseen läh.ee sama juna Koktolasla SM
i. p., Kälmiältä 0.05 i. p.. Kannuksesta b.uO.

x. p„ Liemistä 7.40 i. p., Hlimieslasta 8.14

N:o, 122 190'(

Kokkolnssa,
Kesti-Pohjalaisen Kirjapainoiisa 1907.


